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pieczątka Wydziału/Instytutu 

 

Nazwa Wydziału/Instytutu prowadzącego kierunek studiów: Wydział Nauk o Polityce i 

Administracji 

Nazwa kierunku studiów: Zarządzanie sferą publiczną 

Poziom kształcenia: studia II stopnia 

Profil kształcenia: ogólnoakademicki 
 

EFEKTY UCZENIA SIĘ DLA KIERUNKU 

określone Uchwałą Senatu Uniwersytetu Kazimierza Wielkiego 

Nr 25/2022/2023 

z dnia 28 marzec 2023 

L.p. 

symbol 

kierunkowych 

efektów 

uczenia się  

kierunkowe 

efekty uczenia się 

odniesienie do 

charakterystyki 

drugiego 

stopnia efektów 

uczenia się  

(kod składnika 

opisu) 

Wiedza 

1. K_W01 Zna i rozumie w pogłębionym stopniu pojęcia i 

mechanizmy związane z zarządzaniem sferą publiczną. 

P7S_WG 

2. K_W02 Ma pogłębioną wiedzę teoretyczną, metodologiczną i 

terminologiczną na temat metod i technik badawczych 

wykorzystywanych do pozyskiwania i przetwarzania 

danych w zakresie przedmiotowych aspektów 

zarządzania sferą publiczną. 

P7S_WG 

3. K_W03 Ma pogłębioną wiedzę na temat przedmiotowych 

aspektów zarządzania sferą publiczną, a także głównych 

tendencji rozwojowych nauk o polityce i administracji. 

P7S_WG 

4. K_W04 Zna i rozumie fundamentalne dylematy współczesnej 

cywilizacji dotyczące wykorzystania nowoczesnych 

technologii w celu zarządzania sferą publiczną. 

PS7_WK 

5. K_W05 Zna i rozumie ekonomiczne, prawne, polityczne, 

historyczne, etyczne i psychologiczne uwarunkowania 

działalności zawodowej w zakresie zarządzania sferą 

publiczną. 

PS7_WK 

6. K_W06 Zna i rozumie podstawowe zasady tworzenia i rozwoju 

różnych form przedsiębiorczości oraz zna regulacje 

prawne, zasady i pojęcia z zakresu prawa patentowego, 

autorskiego i praw pokrewnych. 

PS7_WK 

∑    

Umiejętności 

1. K_U01 Potrafi odpowiednio dobierać źródła i selekcjonować 

informacje, dokonywać ich krytycznej analizy, syntezy i 

oceny w celu prognozowania, wyjaśnienia i rozwiązania 

problemów w obszarze zarządzania sferą publiczną. 

PS7_UW 

2. K_U02 Potrafi odpowiednio dobierać i stosować, a także 

przystosowywać i opracowywać metody oraz narzędzia 

działania w celu prognozowania, wyjaśniania i 

rozwiązywania problemów w obszarze zarządzania 

sferą publiczną. 

PS7_UW 



3. K_U03 Potrafi w oparciu o posiadaną wiedzę teoretyczną 

formułować i testować hipotezy związane z prostymi 

problemami badawczymi, w tym hipotezy dotyczące 

kultury organizacyjnej, systemów oraz działań organów 

władz państwowych i samorządowych w zakresie 

zarządzania sferą publiczną, a także proponować 

innowacyjne rozwiązania z wykorzystaniem 

nowatorskich metod i narzędzi, w tym technik 

informacyjno-komunikacyjnych. 

PS7_UW 

4. K_U04 Potrafi prowadzić debatę oraz komunikować się w 

zakresie zarządzania sferą publiczną w postaci 

przygotowania i przedstawienia m.in. komunikatu, 

informacji dla prasy, oświadczenia, referatu, 

przemówienia i prezentacji multimedialnej, a także 

potrafi sporządzać odpowiednie dokumenty 

administracyjne jak np. podanie, decyzja 

administracyjna, postanowienie, notatka urzędowa, 

pokwitowanie, protokół, sprawozdanie. 

PS7_UK 

5. K_U05 Ma umiejętności językowe zgodnie z wymaganiami 

określonymi dla poziomu B2+ Europejskiego Systemu 

Opisu Kształcenia Językowego oraz posługuje się 

specjalistyczną terminologią, w tym rozumie treść 

specjalistycznych dokumentów w zakresie zarządzania 

sferą publiczną w jednym z języków obcych. 

PS7_UK 

6. K_U06 Potrafi współdziałać z innymi w ramach prac 

zespołowych oraz potrafi działać samodzielnie i w 

grupie, kierować zespołem, komunikować się z innymi 

osobami w ramach organizacji oraz proponować i 

wprowadzać rozwiązania organizacyjne usprawniające 

pracę. 

PS7_UO 

7. K_U07 Potrafi samodzielnie planować i realizować własną 

ścieżkę uczenia się i doskonalenia zawodowego przez 

całe życie, w tym bieżącego śledzenia zmian prawnych i 

organizacyjnych, a także ukierunkowywać inne osoby w 

tym zakresie. 

PS7_UU 

∑    

Kompetencje społeczne 

1. K_K01 Jest gotów do krytycznej oceny posiadanej wiedzy, 

otrzymywanych informacji oraz praktyki realizowanych 

modeli zarządzania sferą publiczną. 

PS7_KK 

2. K_K02 Uznaje znaczenie wiedzy w rozwiązywaniu problemów 

poznawczych oraz praktycznych w obszarze 

zarządzania sferą publiczną, w tym zasadność 

zasięgania opinii eksperckich.  

PS7_KK 

3. K_K03 Jest gotów do wypełniania zobowiązań społecznych, 

współorganizowania działalności na rzecz środowiska 

społecznego w zakresie  zarządzania sferą publiczną, 

które przyczynią się do poprawy warunków życia 

obecnych i przyszłych pokoleń, w tym ma odwagę 

proponować rozwiązania nowatorskie, odbiegające od 

obowiązujących standardów i przekonywać do swoich 

racji. 

PS7_KO 



4. K_K04 Jest gotów do inicjowania, organizowania i 

propagowania działań na rzecz interesu publicznego w 

społecznościach lokalnych. 

PS7_KO 

5. K_K05 Jest gotów do myślenia i działania w sposób 

przedsiębiorczy, przejawia strategiczne i planistyczne 

podejście do zarządzania sferą publiczną. 

PS7_KO 

6. K_K06 Jest gotów odpowiedzialnego wykonywania zawodu w 

zakresie zarządzania sferą publiczną, w tym 

przestrzegania i propagowania zasad i etosu 

zawodowego, stanowczego reagowania na działania 

niezgodne z przyjętymi normami i zasadami oraz 

rozwijania dorobku zawodu. 

PS7_KR 

∑    

 
Efekty kształcenia dla kierunku opracowano na podstawie Rozporządzenia Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego 

w sprawie charakterystyk drugiego stopnia efektów uczenia się dla kwalifikacji na poziomach 6-8 Polskiej Ramy 

Kwalifikacji z dnia 14 listopada 2018 r. (Dz.U. Z 2018 r., poz. 2218) 

 
 

………………………………………..             …………………………………………………… 

  data i podpis               data i podpis 
         Zastępca ds. Kształcenia                                                            Dyrektora Kolegium 

 

Objaśnienia: 

Symbol efektu tworzą: 

 litera K - dla wyróżnienia, że chodzi o efekty kierunkowe, 

 znak _ (podkreślnik), 

 jedna z liter W, U lub K - dla oznaczenia kategorii efektów (W - wiedza, U - umiejętności, K - kompetencje społeczne), 

 numer efektu w obrębie danej kategorii, zapisany w postaci dwóch cyfr (numery od 1 do 9 należy poprzedzić cyfrą 0). 

 
W kolumnie odniesienia do charakterystyki drugiego stopnia efektów uczenia się należy wskazać kody składników opisu efektów uczenia się  

zaczerpnięte z opisu efektów uczenia się , zgodnie z Ustawą o Zintegrowanym Systemie Kwalifikacji oraz Rozporządzenia Ministra Nauki i 

Szkolnictwa Wyższego w sprawie charakterystyk drugiego stopnia efektów uczenia się dla kwalifikacji na poziomach 6-8 Polskiej Ramy 
Kwalifikacji z dnia 14 listopada 2018 r. (Dz.U. z 2018 r., poz. 2218). Występujące w charakterystykach kody składnika opisu są złożone z 

następujących elementów: 

 jedna litera P – dla oznaczenia słowa poziom; 

 jedna z cyfr 6, 7, 8 – dla oznaczenia numeru poziomu (6 – szósty, 7 – siódmy, 8 – ósmy); 

 jedna litera S – dla oznaczenia słowa studia; 

 znak _ (podkreślnik), 

 jedna z liter W, U lub K - dla oznaczenia kategorii efektów (W - wiedza, U - umiejętności, K - kompetencje społeczne), 

 jedna z liter: 

 G – występującą w kategorii wiedza, która określa zakres i głębię/kompletność perspektywy poznawczej i zależności, 

 K – występującą w kategorii wiedza, która określa kontekst/uwarunkowania, skutki,  

 W – występującą w kategorii umiejętności, która określa wykorzystanie wiedzy/rozwiązywane problemy i wykonywane 

zadania,  

 K – występującą w kategorii umiejętności, która określa komunikowanie się/ odbieranie i tworzenie wypowiedzi, 

upowszechnianie wiedzy w środowisku naukowym i posługiwanie się językiem obcym,  

 O – występującą w kategorii umiejętności, która określa organizację pracy/planowanie i pracę zespołową,  

 U – występującą w kategorii umiejętności, która określa uczenie się/ planowanie własnego rozwoju i rozwoju innych osób,  

 K – występującą w kategorii kompetencje społeczne, która określa oceny/krytyczne podejście,  

 O – występującą w kategorii kompetencje społeczne, która określa odpowiedzialność/wypełnianie zobowiązań społecznych i 
działanie na rzecz interesu społecznego,  

 R – występującą w kategorii kompetencje społeczne, która określa rolę zawodową/niezależność i rozwój etosu.  

 


